令和７年２月７日

新入生保護者 様

菊川市立岳洋中学校長

新入生対象『部活動見学会』の開催について(ご案内 )

 立春の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。お

子様の本校への入学を心待ちにしています。

 さて、新入生が中学校生活に見通しを持つ一助として、表題の見学会を下記の

とおり開催します。希望制ではありますが、この機会にぜひご参加くださいます

ようお願い申し上げます。

記

１ 日時及び見学時間等

(1) 期日

令和７年３月１日(土)、３月８日(土)

  (2) 見学時間・活動場所

ア 詳細については裏面の計画をご覧ください。複数の部活見学が可能で

あり、全ての時間帯を見学する必要はありません。

イ 両日とも校内で活動する部活と、遠征や休みの計画の部があります。

２ 引率等について

(1) 見学の際は、保護者の責任で引率や送迎をお願いします。

(2) 駐車場は、本校正面駐車場または西側駐車場をご利用ください。

(3) 活動時間内の自由見学とします。出欠連絡は必要ありません。

 ３ その他

(1) 雨天等により、練習中止や活動時間等を変更する場合があります。最新

の情報を本校ホームページ(岳洋中ニュース)に掲載しますので、ご確認くだ

さい。

(2) 見学希望の部活動が遠征や休みの場合でも、入学後に部活動見学や体験

入部があるのでご安心ください。

担   当 教務主任

電話番号 73-2400

- 1 -

時間 場所 主な活動内容 時間 場所 主な活動内容

陸上競技部 13:30-14:30 岳洋中グラウンド 練習 大会のため公開なし

野球部 8:00-12:00 菊川東中学校(合同部活) 練習 遠征のため公開なし

剣道部 大会のため公開なし 11:00-13:30 岳洋中体育館 稽古

男子卓球部 11:00-14:00 岳洋中体育館 練習 8:00-11:00 岳洋中体育館 練習

女子卓球部 8:00-11:00 岳洋中体育館 練習 校外で試合のため公開なし

バレーボール部 大会のため公開なし 8:00-11:00 岳洋中体育館 練習

男子バスケ部 11:00-14:00 岳洋中体育館 練習 校外で試合のため公開なし

女子バスケ部 8:00-11:00 岳洋中体育館 練習 校外で試合のため公開なし

男子テニス部 8:00-11:00 岳洋中テニスコート 練習(乱打、サーブ、練習試合) 8:00-11:00 岳洋中テニスコート 練習(乱打、サーブ、練習試合)

女子テニス部 校外で試合のため公開なし 8:00-11:00 岳洋中テニスコート 練習

吹奏楽部
12:30‐16:00

※岳洋の出番14:30予定
御前崎市民会館

中学生交流コンサート

入場無料
※10:00-11:30 岳洋中音楽室 ミニコンサート＆楽器体験

美術部 休日活動なし 休日活動なし

3月1日（土） 3月8日（土）

※吹奏楽部は9:45に正面玄関を開錠します。

学舎部活動見学会練習予定(改定2.28版)

- 2 -

	R6新入生部活動見学通知.pdf
	0227bukatukenngaku.pdf